ПРОТОКОЛ №2
заседания наблюдательного совета

ГАУ КО «Юргинский психоневрологический интернат»

Дата проведения: 11 февраля 2016 года
Время начала заседания: 10:00
Место проведения: Департамент социальной защиты населения Кемеровской области, малый зал
(4 этаж)

Присутствовали:

Председатель Наблюдательного совета:
Якушев Сергей Васильевич - генеральный директор ООО «Деловые консультации и технологии»

Члены Наблюдательного совета:
1. Гончарова Гузаль Маликовна – начальник управления обеспечения деятельности

учреждений стационарного социального обслуживания департамента социальной защиты
населения Кемеровской области;

2. Драничникова Наталья Владимировна – и.о.заместителя начальника управления учета,
отчетности и финансового контроля – заведующего сектором контрольно-ревизионной
работы департамента социальной защиты населения Кемеровской области;

3. Долгих Лариса Александровна – индивидуальный предприниматель;
4. Кошкина Надежда Сергеевна – специалист по охране труда государственного автономного

учреждения Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат»;
5. Дайнеко Сергей Сергеевич – ведущий экономист государственного автономного

учреждения Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат»;
6. Малюгина Наталия Викторовна – главный бухгалтер государственного автономного

учреждения Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат»

Отсутствовали:

1. Дондерфер Нина Ивановна – депутат Юргинского городского Совета народных депутатов;
2. Конюхова Елена Николаевна – заместитель председателя комитета по управлению

государственным имуществом Кемеровской области.

Приглашены:

1. Либец Анатолий Николаевич – директор государственного автономного учреждения

Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат»;
2. Чайка Наталья Сергеевна – заместитель начальника департамента социальной защиты

населения Кемеровской области;
3. Кузнецова Ирина Александровна – заместитель начальника управления финансового

обеспечения деятельности учреждений и управлений социальной защиты департамента
социальной защиты населения Кемеровской области;

4. Чакилева Ольга Владимировна – главный специалист управления обеспечения
деятельности учреждений стационарного социального обслуживания департамента
социальной защиты населения Кемеровской области;

5. Мишина Нина Валентиновна – начальник отдела по делам детей, женщин и семьи
департамента социальной защиты населения Кемеровской области;

6. Иноземцева Ирина Геннадьевна – заведующий отделением реабилитации детей и
подростков с ограниченными возможностями здоровья государственного автономного
учреждения Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат».

Кворум для принятия решения имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Анализ работы отделения реабилитации детей и подростков с ограниченными

возможностями здоровья за 2014-2015г.
2. Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного

учреждения Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат» на 2016
год.

Слушали:

1. Иноземцеву Ирину Геннадьевну, которая рассказала о деятельности отделения

реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья в 2014-2015
годах. Предоставлен анализ детей-инвалидов, которые проходили реабилитацию в
отделении: всего (по данным управления социальной защиты населения Администрации
г.Юрги) на учете состоит 197 детей-инвалидов, из них в 2014 году 114 детей проходили
реабилитацию, в 2015 году – 119 детей. Многие из них повторно проходили курсы
реабилитации, но при условии максимального количества курсов подряд – 4. Продолжение
курса реабилитации составляет 21 день. Все нуждающиеся проходят курсы реабилитации
только согласно индивидуальной программе предоставления социальных услуг. Списочное
количество детей-инвалидов, которым необходимо проходить курс реабилитации,
соответствует государственному заданию – 20 человек, но по факту это количество может
меняться в сторону уменьшения ввиду причин, не зависящих от отделения. Членам
комиссии и приглашенным специалистам предоставлен «Анализ затрат отделения
реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья за 2014-2015
гг.» в письменном виде.

2. На вопрос Чайки Натальи Сергеевны о загруженности персонала отделения реабилитации
Иноземцева Ирина Геннадьевна рассказала о нормах загрузки на 1 специалиста в день и
количестве рабочих часов в смену.

3. На вопрос об установлении максимального количества дней реабилитации на 1 ребенка
Мишина Нина Валентиновна пояснила, что курс реабилитации для детей-инвалидов
составляет от 21 до 24 дней. Мероприятия реабилитации и срок предоставления
реабилитационных услуг (количество курсов реабилитации в год) разрабатываются
индивидуально для каждого ребенка, и зависят от степени тяжести заболевания каждого
конкретного ребенка.

4. Либец Анатолия Николаевича, который вынес предложение о передаче  здания приюта
МКУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г.Юрги» по адресу
г.Юрга, ул.Шоссейная, 54 в управление психоневрологического интерната и создание на
его базе полноценного стационара по реабилитации детей и подростков с ограниченными
возможностями здоровья.

5. Членами комиссии предложено подготовить и предоставить в письменном виде в
департамент социальной защиты населения Кемеровской области предложения по
усовершенствованию предоставления услуг отделения реабилитации детей и подростков с
ограниченными возможностями здоровья и оказания платных услуг на базе ГАУ КО
«Юргинский психоневрологический интернат». Результаты голосования за предоставление
предложений в письменном виде:

«за» - 7 человек
«против» - 0 человек
«воздержалось» - 0 человек

Малюгину Наталию Викторовну, которая предоставила присутствующим проект плана
финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного учреждения
Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат» на 2016 год,

рассказала о методике его составления и объеме средств, выделенных на выполнение
государственного задания в сравнении с 2015 годом. Результаты голосования за
утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности на 2016 год:

«за» - 7 человек
«против» - 0 человек
«воздержалось» - 0 человек
6. Гончаровой Гузаль Маликовной предложено специалистам учреждения внимательно

ознакомиться с Постановлением Коллегии администрации Кемеровской области от 22
декабря 2014 года №517 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг
поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания» с
целью дополнительного привлечения средств от оказания дополнительных услуг.

Решили:

1. Администрации ГАУ КО «Юргинский психоневрологический интернат» предоставить в

письменном виде в срок до 15.03.2016г. в департамент социальной защиты населения
Кемеровской области следующие предложения:

1.1. по развитию оказания дополнительных платных услуг  в ГАУ КО «Юргинский
психоневрологический интернат»;

1.2. по усовершенствованию предоставления услуг в отделении реабилитации детей и
подростков с ограниченными возможностями здоровья в качественном и количественном
выражении; по обеспечению посещаемости его детьми-инвалидами и загруженности
персонала отделения; оказанию услуг питания.

2. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности на 2016 год.

Повестка дня исчерпана.

Председатель:                                                       ______________          Якушев С.В.

Члены наблюдательного совета:
                                                                               ______________           Гончарова Г.М.

                                                                               ______________           Драничникова Н.В.

                                                                               ______________           Долгих Л.А.

                                                                               ______________           Кошкина Н.С.

                                                                               ______________           Малюгина Н.В.

Секретарь:                                                            ______________            Дайнеко С.С.